
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.05.2015 № 307
пгт. Ноглики

Об  организации  работ  по  проверке
готовности  теплоснабжающих
организаций и потребителей тепловой
энергии,  расположенных  на
территории  муниципального
образования  "Городской  округ
Ногликский"  к  отопительному
периоду 2015/2016 года

В целях  обеспечения  готовности  муниципального  образования  «Городской
округ  Ногликский» к  отопительному периоду  2015/2016 года,  в  соответствии с
приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103
«Об  утверждении  Правил  оценки  готовности  к  отопительному  периоду»,
руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.
36  Устава  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
администрация  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проверке готовности теплоснабжающих организаций
и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории муниципального
образования «Городской округ Ногликский», к отопительному периоду 2015/2016
года, и утвердить ее состав (приложение 1).

2.  Утвердить  Положение  о  комиссии  по  проверке  готовности
теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных
на  территории  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  к
отопительному периоду 2015/2016 года (далее – Комиссия) (приложение 2).

3.  Утвердить  перечень  теплоснабжающих  организаций,  осуществляющих
деятельность  в  сфере  теплоснабжения  на  территории  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»,  в  отношении  которых  проводится
проверка готовности к отопительному периоду 2015/2016 года (приложение 3).

4. Утвердить перечень потребителей тепловой энергии, в отношении которых
проводится  проверка  готовности  к  отопительному  периоду  2015/2016  года
(приложение 4).



5. Комиссии до 20.09.2015:
5.1.  Провести  проверку  готовности  теплоснабжающих  организаций  и

потребителей  тепловой  энергии,  расположенных  в  населенных  пунктах
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  к  отопительному
периоду 2015/2016 года. 

5.2.  Подготовить  и  направить  в  Сахалинское  управление  Федеральной
службы  по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору  документы,
подтверждающие  выполнение  муниципальным  образованием  «Городской  округ
Ногликский» требований по готовности к отопительному периоду 2015/2016 года.

6.  Отделу  жилищного  и  коммунального  хозяйства  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» (Данилов В.П.):

6.1.  До  01.07.2015  разработать  порядок  мониторинга  состояния  системы
теплоснабжения  и  механизм  оперативно-диспетчерского  управления  в  системе
теплоснабжения.

6.2. До 01.06.2015 подготовить и утвердить программу проведения проверки
готовности  теплоснабжающих  организаций  и  потребителей  тепловой  энергии,
расположенных  на  территории  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский», к отопительному периоду 2015/2016 года (далее – Программа).

6.3.  До  01.08.2015  организовать  работу  по  проверке  готовности
теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных
в  населенных  пунктах  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  к  отопительному  периоду  2015/2016  года,  в  соответствии  с
утвержденной Программой.

6.4. Организовать работу по получению теплоснабжающими  организациями,
потребителями  тепловой  энергии,  теплопотребляющие  установки  которых
подключены к системе теплоснабжения муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»,  актов  проверки  и  паспортов  готовности  к  отопительному
периоду 2015/2016 года.

7. Теплоснабжающим организациям и потребителям  тепловой энергии:
7.1. Оформить акты проверки готовности к отопительному периоду 2015/2016

года в соответствии с требованиями, установленными Минэнерго России.
7.2.  До  30.08.2015  представить  оформленные  акты проверки  готовности  к

отопительному периоду 2015/2016 года в Комиссию.
8.  Разместить  настоящее  постановление   на  официальном  сайте

муниципального образования «Городской округ Ногликский».
9.  Ответственность  за  исполнение  постановления  возложить  на  первого

вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»  Галченко
М.В.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан



Приложение  1

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

от 08.05.2015 № 307

СОСТАВ
комиссии по проверке готовности теплоснабжающих  организаций и потребителей

тепловой энергии, расположенных на территории  муниципального образования
«Городской округ Ногликский», к отопительному периоду 2015/2016 года

Галченко Михаил Васильевич - Первый  вице-мэр  муниципального
образования  «Городской  округ
Ногликский», председатель комиссии;

Данилов Владимир Павлович - Начальник  отдела  жилищно-
коммунального  хозяйства
администрации  муниципального
образования  «Городской  округ
Ногликский»,  заместитель
председателя;

Гончар Ольга Анатольевна - Ведущий специалист  отдела жилищно-
коммунального  хозяйства
администрации  муниципального
образования  «Городской  округ
Ногликский», секретарь.

Члены комиссии:

Караваева Наталья Михайловна - Главный  специалист  второго  разряда
КУМИ  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский»;  

Пелих Виктор Григорьевич - Государственный инспектор  отдела  по
надзору  за  объектами
нефтегазодобывающего  комплекса  по
Ногликскому  району  Федеральной
службы  по  экологическому,



технологическому и атомному надзору
Сахалинской области;

Ворбон Вероника Борисовна - Главный  специалист  (муниципальный
жилищный инспектор);



Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

от 08.05.2015 № 307

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проверке готовности теплоснабжающих  организаций 

и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории 
муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

 к отопительному периоду 2015/2016 года
 

1. Общие положения

1.1.  Настоящее  Положение  определяет  задачи,  функции,  права  и  порядок
работы  комиссии  по  проверке  готовности  теплоснабжающих   организаций  и
потребителей тепловой энергии, расположенных на территории муниципального
образования «Городской округ Ногликский», к отопительному периоду 2015/2016
года (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия является коллегиальным органом муниципального образования
«Городской  округ  Ногликский»  по  вопросам  подготовки  теплоснабжающих
организаций  и  потребителей  тепловой  энергии,  расположенных  на  территории
города  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  к
отопительному периоду 2015/2016 года

1.3.  Состав  комиссии  утверждается  постановлением  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский».

1.4.  Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией
Российской  Федерации,  законами  и  иными  правовыми  актами  Российской
Федерации,  Сахалинской  области,  муниципальными  правовыми  актами
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  и  настоящим
Положением.

2. Основные задачи и функции комиссии

2.1. Обеспечение взаимодействия теплоснабжающих  организаций и 
потребителей тепловой энергии по подготовке и проверке готовности объектов 
энергетического хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства муниципального 
образования «Городской округ Ногликский» к работе в зимних условиях.

2.2. Реализация единой политики на территории муниципального 
образования «Городской округ Ногликский» по вопросам проведения проверки 
готовности организаций к отопительному периоду. 

2.3. Координация деятельности структурных подразделений муниципального 
образования «Городской округ Ногликский» в области готовности организаций к 
отопительному периоду.



2.4. Осуществление оценки готовности организаций к отопительному 
периоду.

2.5. Проведение проверки выполнения организациями требований по 
готовности к отопительному периоду, установленных Правилами оценки 
готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства 
энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 N 103 (далее - требования по 
готовности к отопительному периоду).

2.6. Рассмотрение документов, подтверждающих выполнение организациями 
требований по готовности к отопительному периоду.

2.7. Проведение осмотров объектов, подлежащих проверке.
2.8. Составление акта проверки и паспорта готовности организаций к 

отопительному периоду.

3. Права комиссии
3.1. Запрашивать и получать от структурных подразделений администрации

муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский  и  организаций
независимо  от  организационно-правовой  формы  информацию  и  документы
необходимые для работы комиссии.

3.2.  Приглашать  и  заслушивать  на  заседаниях  комиссии  представителей
структурных  подразделений  администрации  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский  и  организаций  независимо  от  организационно-
правовой  формы  по  вопросам,  входящим  в  компетенцию  комиссии.

4. Организация работы комиссии

4.1. Работой комиссии руководит председатель комиссии. 
Председатель комиссии: 
4.1.1. планирует работу комиссии;
4.1.2. утверждает повестку дня заседания комиссии;
4.1.3. назначает дату и время заседания комиссии;
4.1.4. подписывает протоколы заседаний комиссии; 
4.1.5. обеспечивает размещение информации о деятельности комиссии, 

повестке дня, дате и времени проведения заседания комиссии на официальном 
сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский». 

На период отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет 
заместитель председателя комиссии.

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, 
проводимых по мере необходимости, но не реже чем один раз в месяц.

4.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 
более половины от числа членов комиссии.

4.4. Решение комиссии принимается путем открытого голосования простым 
большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый 
член комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос 
председательствующего является решающим.

4.5. Секретарь комиссии не является членом комиссии и осуществляет 
следующие функции:



4.5.1. прием и регистрацию поступивших на рассмотрение комиссии 
заявлений с приложенными к ним документами;

4.5.2. ведение протокола заседания комиссии; 
4.5.3. информирование членов комиссии о времени, месте, дате и повестке 

дня очередного заседания комиссии;
4.5.4. подготовку и выдачу заинтересованным лицам выписок из протоколов 

заседаний комиссии, решений комиссии;
4.5.5. иные организационные функции, необходимые для обеспечения 

деятельности комиссии.
В случае отсутствия секретаря комиссии председательствующий определяет 

одного из членов комиссии для ведения протокола.
4.6. На заседаниях комиссии вправе присутствовать граждане (физические 

лица), в том числе представители организаций (юридических лиц), общественных 
объединений, органов государственной власти и органов местного 
самоуправления.

4.7. По итогам заседания комиссии оформляется протокол, который 
подписывается председательствующим и секретарем.



Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

от 08.05.2015 № 307
                                             

ПЕРЕЧЕНЬ
теплоснабжающих  организаций с указанием объектов, в отношении которых

проводится проверка готовности к отопительному периоду 2015/2016 года

Наименование 
организации

ФИО руководителя Адрес организации

МУП  «Водоканал» Белозеров Александр Вячеславович
пгт.  Ноглики,  ул.
Советская 41Е

НГУП «Дорожник» Рогозин Олег Петрович
Пгт.  Ноглики,  ул.
Мостовая, 8

Объекты МУП «Водоканал»:
1. Административное здание, ул. Советская, 41Е
2. Административное здание, с. Ныш
3. Административное здание, с. Вал
4. Здание – баня и  прачечная, пгт. Ноглики
5. Здание – баня (душевые), с. Ныш
6. Здание – баня, с. Вал
7. Административное здание  гаража, ул. Строительная

8.
Гараж механизации, ул. Физкультурная (район котельной 
№ 1)

9. Бокс №1 Гараж, ул. Строительная
10. Бокс №2 Гараж, ул. Строительная
11. Помещение для слесарей, сварочная, ул. Строительная
12. Здание гаража с эстакадой, пер Карьерный

13.
Вагон-помещение для отдыха  водителей АДС, пер. 
Карьерный

14. Вагон - помещение для механика, пер. Карьерный

15.
Вагон- помещение для диспетчеров  (АДС), пер. 
Карьерный

16. Гараж РММ, столярный цех, с. Ныш
17. Дизельная, котельной № 7 ,   ул. Пролетарская
18. Дизельная котельной № 10, ул. Комсомольская
19. Дизельная котельной № 16, ул.Строительная

20.
Помещение для кладовщика и сторожей Склада, ул. 
Комсомольская  

21.
Здание участка передачи тепла, ул. Советская, 41 стадион 
школы №2

22.
Очистные сооружения, в сторону с. Катангли (район 
котельной № 3)

23. КНС № 1, ул. Физкультурная (район котельной № 1)       
24. КНС № 2, ул. Гагарина    



25. КНС № 3, ул. Физкультурная       
26. Здание КНС, Ноглики -2  
27. Блок емкостей №2, Ноглики- 2
28. Вагон- помещение для операторов, слесарей, Ноглики-2
29. Очистные сооружения (ПМК), с. Вал

30.
Здание лаборатории, помещение операторов, очистные 
сооружения (Финские), с. Вал

31.
Здание Аэротэнки, очистные сооружения (Финские), с. 
Вал

32. Фильтровальный зал, Ноглики-2

33.
Здание слесарной мастерской участка ВКХ, ул. 
Физкультурная, район КНС №3

Объекты НГУП «Дорожник»:
1. Жилой дом № 6, ул. Мостовая
2. Жилой дом № 6 А, ул. Мостовая



Приложение 4

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

от 08.05.2015 № 307

ПЕРЕЧЕНЬ
потребителей тепловой энергии, в отношении которых проводится проверка 

готовности к отопительному периоду 2015/2016 года

I. Жилищный фонд

1 Советская, 2
4
1

Физкультурная, 3 81 Комсомольская, 39   (1-30)  

2 Советская, 2а
4
2

Физкультурная, 8 82 Комсомольская, 39   (31-60)

3 Советская, 5
4
3

Физкультурная, 12 83 Пограничная, 1

4 Советская, 11
4
4

Физкультурная, 23а 84 Пограничная, 3 

5 Советская, 13а
4
5

Физкультурная, 26 85 Пограничная, 19

6 Советская, 20
4
6

Физкультурная, 27 86 Первомайская, 2

7 Советская, 22
4
7

Физкультурная, 46 87 Первомайская, 4

8 Советская, 24
4
8

Физкультурная, 48 88 Первомайская, 4а

9 Советская, 21
4
9

Физкультурная, 53а 89 Первомайская, 5

1
0

Советская, 23
5
0

Физкультурная, 55а 90 Первомайская, 6

11 Советская, 25
5
1

Физкультурная, 64А 91 Первомайская, 7

1
2

Советская, 26
5
2

Физкультурная, 66 92 Первомайская, 8

1
3

Советская, 27
5
3

Физкультурная, 66А 93 Первомайская, 9

1
4

Советская, 29
5
4

Физкультурная, 68 94 Первомайская, 15

1
5

Советская, 29а
5
5

15 Мая, 2 95 Первомайская, 17

1
6

Советская, 33
5
6

15 мая, 13 96 Первомайская, 21

1
7

Советская, 35
5
7

15 Мая, 14 97 Квартал 8, дом 1

1
8

Советская, 37
5
8

15 Мая, 16 98 Квартал 8, дом 2

1
9

Советская, 47
5
9

15 Мая, 18 99 Квартал 8, дом 3

2
0

Советская, 47а
6
0

15 Мая, 19
10
0

Квартал 8, дом 4

2
1

Советская, 48
6
1

15 Мая, 34
10
1

Невельского, 1



2
2

Советская, 51
6
2

15 Мая, 36а
10
2

Невельского, 2

2
3

Советская, 52
6
3

15 Мая, 36б
10
3

Невельского, 3

2
4

Советская, 52а
6
4

Депутатская, 4
10
4

Невельского, 4

2
5

Советская, 53
6
5

Депутатская, 6, корп.1
10
5

Невельского, 5

2
6

Советская, 54
6
6

Депутатская, 6, корп.2
10
6

Невельского, 6

2
7

Советская, 54а
6
7

Депутатская, 6, корп.3
10
7

Невельского, 8

2
8

Советская, 57
6
8

Репина, 2
10
8

Невельского, 10

2
9

Советская, 57а
6
9

Репина, 3
10
9

Невельского, 11

3
0

Советская, 59
7
0

Репина, 4 110 Невельского, 12

3
1

Советская, 61
7
1

Репина, 5 111 Невельского, 13

3
2

Советская, 63
7
2

Репина, 6 112 Лесная, 1

3
3

Гагарина, 1
7
3

Репина, 7 113 Лесная, 2

3
4

Гагарина, 2
7
4

Репина, 9 114 Лесная, 3

3
5

Гагарина, 3
7
5

Репина, 10 115 Лесная, 4

3
6

Гагарина, 4
7
6

Репина, 11 116 Лесная, 4а

3
7

Гагарина, 6
7
7

Репина, 12 117 Лесная, 6

3
8

Гагарина, 8
7
8

Репина, 14 118 Лесная, 6а

3
9

Гагарина, 10
7
9

Репина, 17 119 Лесная, 8

4
0

Гагарина, 12
8
0

Репина, 19
12
0

Лесная, 10

121 Ак. Штернберга, 1 169 Сахалинская, 1 217 Вагончик № 10
122 Ак. Штернберга, 2 170 Сахалинская, 2 218 Вагончик № 63
123 Ак. Штернберга, 3 171 Сахалинская, 3 219 Вагончик № 64
124 Ак. Штернберга, 4 172 Сахалинская, 4 220 Вагончик № 67
125 Ак. Штернберга, 4а 173 Сахалинская, 6 221 Вагончик № 68
126 Ак. Штернберга, 5 174 Строительная 1а 223 Вагончик № 68 А
127 Ак. Штернберга, 6 175 Строительная, 21а 224 Вагончик № 72
128 Ак. Штернберга, 7 176 Строительная, 25 225 Вагончик № 73
129 Ак. Штернберга, 8 177 Строительная, 22а 226 Вагончик № 74
130 Ак. Штернберга, 9 178 Строительная, 32а 227 Вагончик № 77
131 Ак. Штернберга, 10 179 Строительная, 34а 228 Вагончик № 78
132 Бошняка, 2 180 Строительная, 24 229 Вагончик № 79
133 Бошняка, 6 181 Строительная, 43 230 Вагончик № 84
134 Бошняка, 11а 182 Вокзальная, 1 231 Вагончик № 94
135 Бошняка, 12 183 Вокзальная, 1а 232 Вагончик № 95
136 Бошняка, 16 184 Вокзальная, 2 233 Вагончик № 100
137 Бошняка, 20 185 Вокзальная, 2а 234 Вагончик № 101
138 Бошняка, 22 186 Петрова, 1 235 Вагончик № 102
139 Пролетарская, 7 187 Петрова, 2 236 Вагончик № 103



140 Пролетарская, 8 188 Петрова, 4 237 Вагончик № 104
141 Пролетарская, 9 189 Петрова, 5 238 Вагончик № 105
142 Пролетарская, 10 190 Петрова, 6 239 Вагончик № 109
143 Пролетарская, 11 191 Петрова, 7 240 Вагончик № 116
144 Пролетарская, 13 192 Буровиков 4 241 Вагончик №  117
145 Тымская, 1 193 Буровиков, 8 242 Советская, 1б (с.Катангли)
146 Тымская, 2 194 Буровиков, 10 243 Советская, 3 (с. Катангли)
147 Тымская, 3 195 Буровиков, 14 244 Советская, 7 (с. Катангли)
148 Тымская, 6 196 Мостоотряд 110  № 1 245 Сквозной, 5  (с. Катангли)
149 Тымская, 7 197 Мостоотряд 110  № 2 246 Сквозной, 7  (с. Катангли)
150 Космонавтов, 19   198 Мостоотряд 110  № 3 247 Сквозной, 8 (с. Катангли)
151 Пионерская, 22 199 Мостоотряд 110  № 5 248 Нефтяников, 1 (с. Вал)
152 Комсомольская, 25 200 Мостоотряд  110 № 6 249 Нефтяников, 3 (с. Вал)
153 Комсомольская, 29 201 Мостоотряд  110 № 7 250 Нефтяников, 5 (с. Вал)
154 Октябрьская, 1 202 Мостоотряд 110  № 8 251 Нефтяников, 7 (с. Вал)
155 Октябрьская, 1а 203 Мостоотряд 110  № 10 252 Молодежная, 1 (с. Вал)
156 Деповская, 3 204 Мостоотряд 110  № 10А 253 Молодежная, 2 (с. Вал)
157 Деповская, 4а 205 Мостоотряд 110  № 11 254 Молодежная, 3 (с. Вал)
158 Деповская, 15 206 Мостоотряд 110  № 11А 255 Молодежная, 4 (с. Вал)
159 Деповская, 16 207 Мостоотряд 110  № 12 256 Молодежная, 6 (с. Вал)
160 Деповская, 17 208 Мостоотряд 110  № 11Б 257 Молодежная, 7 (с. Вал)
161 Буровиков, 12 209 Мостоотряд 110  № 14 258 Молодежная, 8 (с. Вал)
162 Чехова, 1 210 квартал 7, дом 4 259 Молодежная, 10 (с. Вал)
163 Чехова, 2 211 квартал 7, дом 7 260 Молодежная, 12. (Вал)
164 Северный, 9 212 квартал 7, дом 9 261 Комсомольская, 4 (с. Вал)
165 15 Мая, 41 213 квартал 7, дом 10 262 Кирова, 19 (с. Ныш)

166
Квартира в аптеке № 28, 
Советская, 31

214 квартал 7, дом 11 263 Кирова, 21а (с. Ныш)

167 Октябрьская, 1 215 квартал 7, дом 17 264 Кирова, 21 (с. Ныш)
168 Октябрьская, 1а 216 квартал 7, дом 18 265 Кирова, 35 (с. Ныш)

266 Первомайская, 12 (с. Ныш)

Бюджетные потребители

1
МБУ «Сервис – Центр» Администрация МО 
«Городской округ Ногликский», Советская, 15

32 КУМИ помещение, Советская, 41 А

2
МБУ «Сервис – Центр» Гараж Администрации
МО «Городской округ Ногликский», Советская,
15

33 КУМИ помещения №№ 1,8,10,  ул. Советская, 49

3 МБУ "Сервис-Центр"  ул. Физкультурная, 19 34
КУМИ Ак. Штернберга, 7А, помещение 
(гостиница «Северянка»)

4
МБУ "Сервис-Центр" Здание администрации, 
с. Катангли, ул. Советская

35 КУМИ, с. Катангли, ул. Советская, 1Б (Сбербанк)

5
МБУ "Сервис-Центр" Здание администрации, 
с. Вал, Школьная, 23

36
КУМИ, с.Вал, ул. Молодёжная, 1А, помещения №
№ 10,11

6 МУЗ  ЦРБ Поликлиника 37 Нарсуд (ул. Пограничная 4)
7 МУЗ  ЦРБ Терапевтическое отделение 38 Гостехнадзор, Советская, 49, помещение № 8         

8 МУЗ  ЦРБ Хирургическое отделение 39 Вневедомственная охрана ОВО, Физкультурная, 1

9 МУЗ  ЦРБ Педиатрическое отделение 40 Гараж ОВО, Физкультурная, 1

10 МУЗ  ЦРБ Инфекционное отделение 41
ОКУ "1отряд ФПС по Сахалинской области", пер. 
Свобобный, 1

11 МУЗ  ЦРБ Стоматология 42
ОКУ "Тымовский пожарный отряд", с. Вал, ул. 
Школьная, 23

12 МУЗ ЦРБ Автоклавная 43 Архив Ак. Штернберга, 3А (бывший спортзал)

13 МУЗ  ЦРБ Гараж 44 Архив Ак. Штернберга, 3А



14 МУЗ ЦРБ амбулатория, с. Катангли 45
ФГУП "Почта России", в здании ОАО 
«Ростелеком»

15 МУЗ ЦРБ амбулатория, с. Ныш 46 ФГУП "Почта России", Гараж, ул. Советская, 21
16 МУЗ ЦРБ амбулатория, с. Вал 47 ФГУП "Почта России", ул. Ак. Штернберга, 10
17 МУЗ ЦРБ,  Гараж, с. Вал,  ул. Школьная, 23 48 ФГУП «Почта России», с. Катангли, ул. Советская

18 Налоговая инспекция, Советская, 11а 49
ФГУП "Почта России", с. Вал,  ул. Молодежная, 
1а

19 Гараж  налоговой  инспекции, Советская 50 Центр занятости, ул. Советская, 2, кВ. 71

20
РОВД, административное здание, Советская, 
11а

51 Центр занятости, ул. Советская, 29А, кВ. 33

21 РОВД, Гараж Советская, 11а 52
Гараж ОГУ "Центр занятости населения" ул. 
Физкультурная (территория котельной№1)

22 РОВД ГИБДД  ул. Ак. Штернберга, 3А  53 ФГУЗ "ЦГСЭН" Советская, 55
23 РОВД, с. Вал, ул. Школьная, 23 54 ФГУЗ "ЦГСЭН" Гараж, Советская, 55

24
Следственное управление, ул. Советская, 21, 
кВ.16

55
Сахалино-Курильское терииториальное 
управление ул. Физкультурная, 7А

25 ФСБ, ул. Советская, 21, кВ. 31 56 ГБУ «НСДПИ» Пансионат, пер. Спортивный, 83

26
УФМС Миграционная служба, ул. Советская, 
25, кВ. 3

57
ГБУ «НСДПИ» Столовая пансионата, пер. 
Спортивный, 83

27 Прокуратура, Советская, 2, кВ.56,57,58 58
ГБУ «НСДПИ» Прачечная пансионата, пер. 
Спортивный, 83

28 Гараж  прокуратуры, Советская 59 ГБУ «НСДПИ», Гараж, пер. Спортивный, 83

29
УФССП по Сахалинской области Ак. 
Штернберга, 3А

60
ГБУ «НСДПИ» Контора пансионата, пер. пер. 
Спортивный, 83

30
ГУ "Межрайонная уголовно-исполнительная 
инспекция № 5 УФСИН России по 
Сахалинской области ул. Ак. Штернберга, 3А

61
Управление по обеспечению деятельности 
мировых судей ул. Советская, 41

31 Отделение пенсионного фонда, Советская 62 ЗАГС, Советская,10
63 УСП МБОУ СОШ № 1 (новый корпус) 84 УСП Районная библиотека, ул. Советская
64 УСП МБОУ СОШ № 1 (старый корпус) 85 УСП Библиотека, с. Катангли

65 УСП дошкольные группы при МБОУ СОШ №1 86
УСП МУ "Ногликская районная центральная 
библиотека", с. Вал,  ул. Школьная, 23

66 УСП МБОУ СОШ № 2 87
УСП Детская школа искусств в РЦБ (в здании 
библиотеки)

67 УСП МБОУ СОШ № 2 (корпус В) 88 УСП Краеведческий музей   
68 УСП МБОУ СОШ № 2 (столовая) 89 УСП Контора ХЭГ УСП пер. Карьерный,8

69
УСП МБОУ СОШ «Гимназия на 200 уч-ся и 
д/сад на 80 мест»

90 УСП Бытовка ХЭГ УСП пер. Карьерный,8

70 УСП МБОУ СОШ с.Вал 91 УСП Гараж ХЭГ УСП п 1.бет. пер. Карьерный, 8

71 УСП МБОУ СОШ с.Ныш 92 УСП Гараж ХЭГ УСП п 2.дер. пер. Карьерный, 8

72 УСП МБДОУ № 1 "Светлячок" 93 УСП  МБОУ центральная библиотека, с.Ныш

73 УСП МБДОУ № 2 "Ромашка" 94 УСП  МБОУ Сельский дом  культуры с. Ныш

74 УСП МБДОУ № 7 "Островок" 95 УСП помещение СДК    с. Вал,  ул. Школьная, 23

75 УСП МБДОУ № 10 "Ласточка" 96
УСП этнокультурный центр, с. Вал, ул. 
Молодежная, 1

76 УСП МБДОУ № 11 "Сказка" 97
МАУ "Спорткомплекс "АРЕНА" ул. Пограничная, 
12

77 МБОУ СОШ Вал  (дошкольная группа)  98
ФГУ "ЗКП" по Сах.обл., ул. Советская,49, 
помещение № 16

78 МБОУ ДОД ЦДТ, Лесная, 5 99
ФГУ "ЗКП" по Сах.обл., ул. Советская,49, 
помещение № 17

79
УСП  МБОУ ДОД ДШИ (Лыжная база стадион
"Нефтяник")

100
Регистрация прав недвижимости. Управление 
росреестра, ул. Первомайская, 21, кВ.1

80
УСП Пункт проката коньков, при МБОУ СОШ 
№ 1

101
Миграционная служба, УФМС, ул. Советская 25, 
кВ.3



81 УСП РЦД  (отдел культуры)  102 ФГУП «Росморпорт», ул. Советская, 26, кВ.8

82 УСП Центральная  бухгалтерия, Советская,10 103
ФГУП «Ростехинвентаризация», ул. 
Гагарина, 1, кВ.32

83 УСП Бассейн 104
ФГУП «Российская телевизионная и 
радиовещательная сеть», ул. Октябрьская, 19Б

Прочие потребители

№
п/п

Наименование потребителей

1 МУП «Управляющая организация «Ноглики», Советская, 49 (2-ой эт.)

2 ООО «Жилсервис «Ноглики»  ул. Физкультурная, 19

3 Аптека № 28 ООО «Фармация», ул. Советская, 31

4 Сбербанк, ул. Физкультурная, 6

5 Нотариус, ул. 15 Мая, 16, кВ. 47

6 Православная церковь, Советская, 17

7 Южно Сахалинский техникум,   ЮСПЭТ, ул. Петрова

8 Административное здание  ОАО «Сахалинморнефтемонтаж», пер. Школьный, 4

9 Общежитие ОАО «Сахалинморнефтемонтаж», ул. Депутатская, 6

10 Общежитие РН-СМНГ, ул. Депутатская, 3

11 ООО «Лесное», ул. Советская, 2, кВ. 148
12 ООО «Ариадна», ул. Советская, д. 27, кВ. 1
13 ООО «РН-Бурение», ул.Советская, 2, кВ.3

14 ООО «Альянс» аптека, ул. Советская, 2, кВ. 1

15 ЗАО СП «Авиационная компания Авиашельф», ул. Гагарина, 1, кВ. 68

16
Ногликский УЭС Сахалинского филиала ОАО «Ростелеком», ул. Советская, 
Административное здание.

17 Ногликский УЭС Сахалинского филиала ОАО «Ростелеком», ул. Советская, Дизельная

18
Ногликский УЭС Сахалинского филиала ОАО «Ростелеком», ул. Советская, с. 
Катангли

19
Ногликский УЭС Сахалинского филиала ОАО «Ростелеком», ул. Кирова, 21, кВ. 2, с. 
Ныш

20
Ногликский УЭС Сахалинского филиала ОАО "Ростелеком", с. Вал, ул. Молодёжная, 
1А

21 Управление связи ООО "РН-СМНГ", ул. Молодежная, 1А

22 Сбербанк отделение № 4170, Молодёжная, 1А

23 УМНГ  ( Газораспредузел ), с. Вал

24 ОАО «Сахалиноблгаз», Школьная, 23

25 Приход святой блаженной Матроны Московской, с. Вал, ул. Школьная

26 Тихоокеанский Внешторгбанк операционный офис «Ногликский», пер. Школьный, 8

27 Тихоокеанский Внешторгбанк, с. Вал, ул. Молодежная, 1А

28 ИП Хидиров А.М., магазин «Новинка» Советская, 9

29 ИП Хидиров А.М., магазин «Семь Сот» Советская, 12

30 ИП Хидиров А.М., Гараж ул. Физкультурная, 21А



31 ИП Некипелов С.П., Гараж, Бошняка

32 ИП Игумнов  М.А., ул. Советская, 49, помещения №№ 3,4,5,6  

33 ИП Игумнов  А.С., производственная база, квартал 7, дом 2

34 ИП Варанкина Л.,  Советская, 49, помещение № 19 

35 ИП Лозовой М.П. ул. Советская, 49, помещение № 21 Ремонт сотовых телефонов

36 ИП Самойлова Е.Н., ул. Советская, 49, помещение № 2

37 ИП Павлова Л.Б. ул. Советская, 49, помещение № 22 «Такси»

38 ООО «Общество инвалидов», ул. Советская, 49, помещение №№ 7, 15

39 Ногликская организация ветеранов, Советская, 49, помещение № 18

40 ООО «СахСтрой»  Логвиненко А.В., Советская, 49, помещение № 20

41 ИП Ковалева Л.Д., магазин «Мебельный салон», ул. Советская,53

42 ИП Гапутина Т.Б., магазин «Аметист», ул. Гагарина, 4, кВ.1

43 ИП Ефимов В.Н., магазин «Атон» с пристройкой (2 этажа), ул. Советская, 37, кВ. 1

44 ИП Макеева М.В., магазин «Имидж», ул. Первомайская, 15

45 ИП Хорольская Ж.В., магазин «Багира», ул.Советская, 24, кВ.2
46 ИП Хорольская Ж.В., магазин «Максим», ул. Советская, 35, кВ.3,4
47 ИП Алехина Л.А., магазин, ул. Советская, 35, кВ. 1,2

48 ИП Раков В.Н.,  магазин ООО «Восток», ул. Советская,58

49 ИП Табашников М.Г., магазин «Арбат», ул. Советская

50 ИП Табашников М.Г., магазин «Карат», с. Катангли

51 ИП Зайцева Г.В., магазин «Хозяюшка», ул. Советская, 25А

52 ИП Кожевин Д.В., магазин «Сталкер», ул. Советская, 25А

53 ИП Печунов Ю.В.,  магазин № 38, ул. Советская, 21

54 ИП Патратий,  магазин «Весна», ул. Депутатская, 6/3, кВ. 27

55 ИП Говорова Н.А., магазин «Бриз», ул. 15 Мая, 18, кВ. 3

56 ИП Губанова С.Г., магазин «Рыболов», ул. Пограничная, 19, кВ.1

57 ИП Бочкарев С.В., магазин «Книги», ул. Пограничная, 19, кВ. 33

58 ИП Мартынова М.В., магазин «Парус», ул. Советская, 21, кВ. 18

59 ИП Сивакова Н.В., магазин «Визит», ул. Советская, д. 27, кВ.2

60 ИП Ким Сунн И, магазин «Цветы», ул. Советская, 27, кВ.3

61 ИП Хидирова В.А., магазин «МТС», ул. Советская, 27, кВ. 4

62 ИП Калинина В.И. салон красоты «Орхидея», ул. Советская, 2, кВ. 42

63 ИП Бочкарева Л.В. кабинет УЗИ, ул. Советская, 2, кВ. 86

64 ИП Набережных И.Ю., магазин «Старт», ул. Пограничная, 15

65 ИП Боярко Т.Е. , магазин «Алазань», пер. Школьный

66 ИП Гаджа Н.И., магазин «Шанс», ул. Молодежная, 1А

67 ИП Репенко Л.А., парикмахерская, ул. Ак. Штернберга, 1А, помещение 3,4

68 ООО «ЛАЙН», ул. Пограничная, 19, кВ. 60

69 ООО «ЛАЙН», магазин «Вестник», пер. Школьный, 8



70 ООО «Спецавтотранспорт», ИП Путинцев О.В., ул. Советская, 23, кВ.58

71 ООО «Лидия» стоматологический кабинет, ул. Советская, 25, кВ.17

72 ООО « Кристалл», ул. Молодежная, 1А

73 АОЗТ «Аверс», Физкультурная, 8, кВ. 41

74 ООО «Морское Агентство «Шельф-Флот», ул. Советская, 21, кВ.18

75 ОАО «НГЭС», ул. Физкультурная, 6

76 ОАО «НГЭС» помещение ул. Школьная, 23 с. Вал

77 ООО «Кольчуга», ул.  Пограничная, 1, кВ. 1

78 ООО «Росстрой», ул. Советская, 11, с. Ныш 

79
СП ЦДУТСК Сахалинская дирекция по управлению ТСК филиал ОАО «РЖД» 
служебно-техничекое здание ДМ, ул. Штернберга

80 Сахалинская дирекция связи-СП ЦСС- филиал ОАО РЖД здание вокзала

81 ОАО РЖД здание отдыха локомотивных бригад

82 ОАО РЖД здание электростанции

83 ОАО РЖД административное здание ПЧ, гараж, столярные мастерские

84 ООО «СахалинШельфСервис», механический цех

85 ООО «СахалинШельфСервис», трубонарезной цех

86 ООО «СахалинШельфСервис», склад

87 ИП Путинцев О.В.  (Адмистративное здание)

88 ИП Путинцев О.В.  (Столовая)

89 ИП Путинцев О.В.  (Помещение механиков)

90 ИП Путинцев О.В.  (Аккумуляторная)

91 ИП Путинцев О.В.  (Бокс № 1)

92 ИП Путинцев О.В.  (Бокс № 2)

93 ИП Путинцев О.В.  (ангар)

94 ОАО «Сибтрубопроводстрой», гостиница

95 ОАО «Сибтрубопроводстрой», баня

96 ОАО «Сибтрубопроводстрой», офис № 1

97 ОАО «Сибтрубопроводстрой», офис № 2

98 ОАО «Сибтрубопроводстрой», общежитие № 1

99 ОАО «Сибтрубопроводстрой», общежитие № 2

100 ОАО «Сибтрубопроводстрой», общежитие № 3

101 ОАО «Сибтрубопроводстрой», столовая

102 СОО «ВДПО» в подвале жилого дома № 13А по ул. Советская

103 ИП Цыцарева В.С., магазин «Лотос»  в подвале жилого дома № 1 по ул. Гагарина

104 ИП Данишева С.М., магазин  в подвале жилого дома № 1 по ул. Гагарина

105 ИП Степанов С.В., магазин «Мираж»  в подвале жилого дома № 1 по ул. Гагарина
106 ИП Патратий, магазин «Мир обоев» в подвале жилого дома № 1 по ул. Гагарина
107 ИП Радченко Т.М., магазин «Рябинка» в подвале жилого дома № 4 по ул. Гагарина



108 ИП Борунова В.М., магазин «Силуэт» в подвале жилого дома № 21 по ул. Советская

109
ИП Фролова Н.А., магазин «ЗОО товары» в подвале жилого дома № 21 по  ул. 
Советская

110 ИП Рыбалко Н.М., офис в подвале жилого дома № 29А  по ул. Советская

111
ИП Орлянская Н.В., помещение «Ремонт обуви» в подвале жилого дома №  14  по ул. 
15 Мая

112
ИП Камилов И.Б., помещение «Ремонт обуви» в подвале жилого дома № 14 по ул. 15 
Мая

113 ИП Говорова Н.А., магазин «Обувь» в подвале жилого дома № 18 по ул. 15 Мая
114 ИП Галденкова Р.Н., магазин «Раиса» в подвале жилого дома № 18 по ул. 15 Мая

115
ИП Малышева О.О., магазин «Виктория» в подвале жилого дома № 19 по ул. 
Пограничная

116 ООО «Гевва» помещение в подвале жилого дома № 19 по ул. Пограничная
117 ИП Абрамова Э.В., магазин «Сплав» в подвале жилого дома № 3 по ул. Гагарина
118 ИП Спиридонова Л.В., магазин «Удача-2», с. Ныш


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОЛОЖЕНИЕ
	о комиссии по проверке готовности теплоснабжающих организаций
	и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории
	муниципального образования «Городской округ Ногликский»,
	к отопительному периоду 2015/2016 года
	1.2. Комиссия является коллегиальным органом муниципального образования «Городской округ Ногликский» по вопросам подготовки теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории города муниципального образования «Городской округ Ногликский», к отопительному периоду 2015/2016 года
	1.3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский».
	1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными правовыми актами Российской Федерации, Сахалинской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Городской округ Ногликский» и настоящим Положением.
	2. Основные задачи и функции комиссии
	3. Права комиссии
	4. Организация работы комиссии



